Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1586/2022

São Roque, 2 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
Vossa Excelência a colocação de um ponto de ônibus onde as crianças
esperam o transporte escolar no bairro do Mirim, mais precisamente na
entrada da Estrada Bela Vista.

O presente ofício reitera pedido realizado por meio
do Ofício Vereador Nº 1123/2022, enviado em 07/04/2022 e que até o presente
momento não foi atendido (anexo). Além disso, podemos observar na foto
divulgada em Redes Sociais, que além de não ter sido instalado o ponto de
ônibus, a situação no local se agravou, pois está tomado de mato, colocando
as crianças em risco de acidentes com insetos e animais peçonhentos.

Assim, visando segurança e bem estar das pessoas
que precisam da proteção de um ponto de ônibus instalado em local limpo e
adequado, pede-se especial atenção a este Ofício.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2022 - 17:18 9895/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2022 - 17:18 9895/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2022 - 17:18 9895/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

PROTOCOLO Nº CETSR 02/08/2022 - 17:18 9895/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0FB95B3VVH65UTN
		2022-08-04T10:33:13-0300

		2022-08-04T10:33:13-0300

		2022-08-04T10:33:13-0300

		2022-08-04T10:33:13-0300